
y 
)>
 

¿(0161 

RESOLUCION No. 03.P.DIC. 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

500012 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía PROQUIMARSA S.A, otorgada 
ante la Notaria Pública Cuarta del cantón Manta el 12 de Mayo del 2003, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.03.0162 del 14 de Mayo del 2003, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
PROQUIMARSA S.A, con domicilio en Manta, cantón Manta, Provincia de 
Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos 
de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Cuarta del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 

JFIA/massimzm 
2003-05-14 

     



Doy fe que segun lo ordenado por el A > - 

de Compañias de Portoviejo, Abogado JOE GE E INTRIAGO 
a an pot DOJGL de teri il 

por Resolución numero: 03. P.DIC, Mumeral Ó0161, de fecha quince 

dos mil tres; tomo nota al margen de la maimz queze 
ma un lo dispuesto en el Articulo Segundo, de lo que se resuelve 

reicuto primero: APROEAR la Constitución de la Compañia 

A con domicilio en Manta, cantón Manta, Provincia de Manabi, 

  

a ma 

en los terminos constantes en la referida escritura. Manta, viernes dieciseis 

el 2003- ABOGADA ELSYE CEDEÑO MENÉNDEZ, NOTARIA de Mayo del 

CUARTA SUPLENTE .- gy 

A. Ela» Ouro ¿PEA 
NOTARIA CUAR'A SUPLENTE — * 

Manta - Ecuador 

  

  

  

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE ESCRITURA Y RESOLY 

CION DE APROBACIÓN A LA CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA DE 
NOMINADA " PROQUIMARSA S. 4. * EN EL REGISTRO MERCANTIL 

A MI CARGO. BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS MOVENTA Y DOS  = 

( 292 ) Y AnDTADO EN EL REPERTORID GENERAL CON EL ERO 

SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO ( 635 ) EN ESTa FECHA. 

L/2.003     

  

a 

; a 1 A t 
Ñ mn , IE A Eo 

y £ ” - ¿ 

. y Y > ADORA hireí 
*%, A 

f Lot CON 2 TAL 
] 2 

> US 
e, > 

e > a 

14 

PRO 

).
) 

31
)


